RESIDENTIEL 4 455 4 311 3%

IMMOBILIER D’ENTREPRISE - Les Nouveaux Constructeurs 320 325 -2%

TOTAL 4 775 4 636 3%

En France, le portefeuille foncier résidentiel s'inscrit à 3 868 millions d'euros, en progression de 6% par rapport

au 31 décembre 2019 grâce à de bons résultats en développement foncier. Il représente 18 361 logements, contre

17 708 logements au 31 décembre 2019.

En Espagne, le portefeuille foncier s’établit à 210 millions d'euros, contre 247 millions d'euros à fin 2019. Il
représente 659 logements, contre 862 en début d'année.

En Allemagne, le portefeuille foncier de Concept Bau s'établit à 377 millions d'euros, soit 681 logements, contre
424 millions d’euros et 768 logements à fin 2019.

Le portefeuille foncier de l'Immobilier d'entreprise s'établit à 320 millions d'euros. Il représente le chiffre

d’affaires potentiel de six programmes franciliens non encore vendus, dont un sur le site Paris 13e Bruneseau, trois
en première couronne et deux à Marne la Vallée.

  BASSAC – Résultats 2020

6 /15

ÉLÉMENTS FINANCIERS

COMPTE DE RÉSULTAT

Marge brute

En millions d’euros HT

2020
2019

retraité

(*)

Variation
(en m€)

2019

publié

Résidentiel - France - Les Nouveaux Constructeurs 137,1 132,2 4,9 132,2

Résidentiel - Espagne - Premier 25,5 30,6 -5,1 30,6

Résidentiel - Allemagne - Concept Bau 20,0 23,0 -3,0 34,2

Résidentiel 182,6 185,8 -3,2 197,0

Immobilier d'entreprise - Les Nouveaux
Constructeurs 6,1 6,0 0,1 6,0

Garages préfabriqués - ZAPF 44,7 36,8 7,8 36,8

Autres 0,0 0,0 0,0 0,0

Total 233,3 228,6 4,8 239,8

(*) Compte tenu de l’application de la norme IFRS 15 et de la norme IAS 23 à l’activité allemande de promotion
immobilière à compter de cet exercice, les informations comparatives ont été retraitées.

Entre les deux exercices, la marge brute augmente de 4,8m€, soit +2%, passant de 228,6m€ en 2019 à 233,3m€

en 2020, comme détaillé ci-dessous.

Cette augmentation de la marge brute globale est la résultante de deux effets : (1) une hausse du chiffre

d’affaires (+4%), accompagné (2) d’une légère diminution du taux de marge brute moyen qui passe de 24,2% en
2019 à 23,7% en 2020.

Résultat opérationnel courant

En millions d’euros HT

2020
2019

retraité

(*)

Variation
(en m€)

2019
publié

Résidentiel - France - Les Nouveaux Constructeurs 96,6 97,0 -0,4 97,0

Résidentiel - Espagne - Premier 19,1 24,1 -4,9 24,1

Résidentiel - Allemagne - Concept Bau 13,7 15,1 -1,4 26,4

Résidentiel 129,5 136,2 -6,7 147,5

Immobilier d'entreprise - Les Nouveaux

Constructeurs 3,8 4,0 -0,2 4,0

Garages préfabriqués - ZAPF 12,3 6,4 5,9 6,4

Autres -0,1 -0,1 0,0 -0,1

Total 145,5 146,6 -1,1 157,8

Le résultat opérationnel courant (« ROC ») s’inscrit à 145,5m€ en 2020, quasi stable par rapport à 2019. Le taux
de marge opérationnelle courante est en baisse entre les deux exercices, s’inscrivant à 14,8% du CA en 2020,

contre 15,5% en 2019.

  BASSAC – Résultats 2020

7 /15

Quote-part dans les résultats des entreprises associées

Les quotes-parts de résultats des entreprises associées représentent une perte de -5,2m€ en 2020, contre -14,0m€

en 2019.
En 2020, ce montant se décompose principalement en quote-part dans les résultats :

1. de la filiale de co-working Kwerk pour -6,4m€ ;

[…]

Résultat net

Compte tenu de l’augmentation de la marge brute, de la diminution, au total, des pertes des entreprises associées
et de l’amélioration du résultat financier, le résultat des activités avant impôts est en hausse de 14,5m€, s’élevant

à 139,6m€ en 2020, contre 125,1m€ en 2019.

En 2020, l’impôt sur les bénéfices s’élève à 38,5m€, contre 35,5m€ en 2019. Cette charge d’impôt de 2020 se

décompose en un IS exigible de 25,8m€ (dont 18m€ en France) et une charge d’impôt différé de 12,7m€. Le taux
d’imposition effectif passe ainsi de 28,3% en 2019 à 27,6% en 2020.

Le résultat net part du groupe en 2020 est hausse, passant de 87,9m€ en 2019 à 99,9m€ en 2020.

  BASSAC – Résultats 2020

8 /15

STRUCTURE DU BILAN

Actifs non courants

Les actifs non courants consolidés s’élèvent à 182,6m€ au 31 décembre 2020, contre 185,8m€ au 31 décembre

2019.

Besoin en Fonds de Roulement

Au 31 décembre 2020, Le BFR est en baisse de 23m€ sur un an, soit -4%. En termes relatifs, il représente 49% du

CA en 2020, contre 54% en 2019.

En m€ 31/12/2020
31/12/2019

retraité (*)

évolution
en m€

évolution
en %

31/12/2019

publié

Stocks 585,8 642,0 -56,3 -9% 676,8

Clients et autres créances 214,4 159,1 55,3 35% 149,4

Fournisseurs et autres dettes 312,1 290,2 21,9 8% 327,2

TOTAL BFR 488,0 511,0 -23,0 -4% 499,0

(*) Compte tenu de l’application de la norme IFRS 15 et de la norme IAS 23 à l’activité allemande de promotion
immobilière à compter de cet exercice, les informations comparatives ont été retraitées.

Endettement net

(en millions d'euros) 31/12/2020 31/12/2019 Variation

Crédit corporate syndiqué -50,0 -110,0 60,0

Autres crédits bancaires -203,2 -184,8 -18,4

Emprunt obligataire courant 0,0 0,0 0,0

Emprunts issus des locations (IFRS 16) -9,8 -11,0 1,2

Autres dettes financières -7,2 -5,2 -2,0

-retraitement apports promoteurs - 1,5 -

Endettement brut -270,2 -309,5 39,3

Trésorerie 268,2 220,4 47,8

Endettement net  -2,0 -89,1 87,1

Capitaux propres consolidés 573,5 509,6 63,9

Endettement net  / capitaux propres consolidés 0,3% 17,5%  -

Endettement net  / (ROC + dotation aux
amortissements)

0,0

0,6

 -

  BASSAC – Résultats 2020

9 /15

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ET DIVIDENDE

Il sera proposé à l’Assemblée Générale des actionnaires, qui se tiendra mercredi 12 mai 2021, la distribution d'un

dividende de 2,50 euros par action, stable par rapport à ce qui avait été proposé l’an dernier.

PERSPECTIVES

Avec un carnet de commandes représentant environ 16 mois d’activité et un bilan présentant 567m€ de capitaux